БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФ© КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«34» FHHyap 2oJ#r № $ £  . «*?4» -ННВО-рЯ 20^7.

Об установлении публичного сервитута на
земельный участок, находящийся на
территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Газпром
газораспределение Уфа» (вх. № 01-02-15752 от 26Л 1.2024г.), в соответствии с п.
1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации

объекта: «РБ, г. Уфа, Калининский район, вдоль федеральной трассы М-5 «Урал»
вблизи д. Самохваловка, 02:55:040562:123» в соответствии со схемой
расположения границ публичного сервитута площадью 1490 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами 02:55:040550:154, 02:55:040562:11, 02:55:040558:1010,
02:55:040562:6, 02:55:040562:123, ЕЗП 02:55:040564:113 (02:55:040564:13,
02:55:040562:4).

4. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет.
5. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение

Уфа» направить правообладателям земельных участков, которые пересекают
границы публичного сервитута:

5.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух
экземплярах;

5.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или
выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута

2

применительно к земельному участку правообладателя, с которым заключается
соглашение;

5.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения размера
платы за публичный сервитут.

6. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение
Уфа»:

6.1. обратиться в Территориальное управление Росимущества в
Республике Башкортостан для определения порядка расчета и внесения платы за
публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, находящихся в
собственности Российской Федерации, в Министерство земельных и
имущественных отношений Республики Башкортостан для определения порядка
расчета и внесения платы за публичный сервитут в отношении земель и
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена;

6.2. привести земельный участок в состояние, пригодное для его
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50
Земельного кодекса Российской Федерации.

7. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем пять
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в филиал
ППК «Роскадастр» по Республике Башкортостан настоящее постановление с
приложением схемы расположения земельного участка, в том числе с
использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия.

8. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

3

Схема к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ 98 о т « 31 » 01. 2025 г.

И сп ользуем ы е условны е знаки и обозначения:
- М есто п о л о ж ен и е  и н ж ен ер н о го  со оруж ен и я

— ----- - Г р ан и ц а  п у б л и ч н о го  сер ви ту та

- С у щ еству ю щ ая  ч асть  гран ицы , и м ею щ и еся  в Е Г Р Н  сведен и я  о которой
д о стато чн ы  д л я  оп р еделен и я  ее м есто п о л о ж ен и я

— -— " - Г р ан и ц а  к ад астр о во го  квар тал а

: 130 - Ч асть  кад астр о во го  н о м ер а  зем ел ьн о го  участка, со о тветству ю щ ая  н ом еру
зем ел ьн о го  у ч астк а  в кад астр о во м  квартале

Н 1• - О б разуем ая  точка , сведен и я  о ко то р о й  п озво л яю т о д н о зн ачн о  оп р едели ть  ее
м есто п о л о ж ен и е

02:55:040558 - Н ом ер  к ад астр о во го  квар тал а

4

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты публичного сервитута для строительства и
эксплуатации объекта: «РБ, г. Уфа, Калининский район, вдоль

федеральной трассы М-5 «Урал» вблизи д. Самохваловка,
02:55:040562:123»

X Y
1 2 3

н1 651 644,54 1 373 255,49
н2 651 647,86 1 373 253,26
нЗ 651 660,26 1 373 271,75
н4 651 740,06 1 373 218,28
н5 651 731,89 1 373 206,21
нб 651 778,06 1 373 155,44
н7 651 786,92 1 373 163,93
н8 651 813,13 1 373 180,02
н9 651 916,09 1 373 110,49

н10 651 918,32 1 373 113,81
н11 651 813,23 1 373 184,78
н12 651 784,46 1 373 167,11
н13 651 778,25 1 373 161,16
н14 651 736,97 1 373 206,58
н15 651 745,62 1 373 219,37
н16 651 659,17 1 373 277,30
н1 651 644,54 1 373 255,49

S=1490 кв. м.